[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «___»  _______   2013 года           № ______                                      г. Кемерово

О  внесении  изменений

в Устав Кемеровского муниципального района

Рассмотрев внесенный главой Кемеровского муниципального района И.В. Середюком проект решения Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района «О  внесении  изменений в Устав Кемеровского муниципального района», предложение прокурора Кемеровского района, в соответствии со ст.44, ч.1 ст.46, ст.77 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Кемеровского муниципального района в соответствие с действующим федеральным законодательством, руководствуясь ст.26, ч.2 ст.30, ст.76 Устава Кемеровского муниципального района, Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района решил:

1. Внести следующие изменения в Устав Кемеровского муниципального района:

1.1. В пункте 15 части 1 статьи 7 слова «выдача разрешений на установку» заменить словами «утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию», слово «вновь» исключить;
1.2. Пункт 23 части 1 статьи 7 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;

1.3. В статье 17:

1) пункт 3 части 3 после слов «проекты планов и программ развития муниципального образования,» дополнить словами «проекты генеральных планов поселений в составе муниципального района,»;
2) абзац 6 части 3 изложить в следующей редакции:
«В указанных случаях публичные слушания назначаются Советом народных депутатов Кемеровского муниципального района, если иное не установлено действующим законодательством.»;

1.4. Абзац 2 части 4 статьи 17 изложить в следующей редакции:

«Продолжительность проведения публичных слушаний составляет не более трех дней, если иное не установлено действующим законодательством.»;
1.5. Статью 39 дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Полномочия главы муниципального района прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:

1) несоблюдения главой муниципального района, его супругой и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

2) установления в отношении избранного на муниципальных выборах главы муниципального района факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда указанное лицо было зарегистрировано в качестве кандидата на выборах главы муниципального района.»;

1.6. Дополнить часть 2 статьи 43 Устава пунктом 25 следующего содержания:
«25) организует и осуществляет мероприятия по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».
2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному опубликованию в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района В.В. Харлановича.
Председатель Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального района                                      В.В. Харланович

Глава района                                                                                       И.В. Середюк